ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ   № _____

от  “____”____________20_____г.

Администрация  муниципального образования «Базарносызганский район», в лице  1-го Зам. Главы  администрации  Михирева Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», и__________________________________________________
в лице_________________________________________________ действующего  на  основании _________________________________, именуемый  в  дальнейшем  “Претендент”,  заключили  договор о нижеследующем:

      1. Для  участия  в торгах на   право  заключения  договора аренды земельного участка   ______________________________________________________________,  проводимом  Продавцом  ______________, Претендент  обязуется  перечислить  на  счёт Продавца задаток  в  счет  обеспечения  оплаты  приобретаемого на  аукционе   права  аренды   в  размере  100 %  от  начальной  цены, указанной в информационном сообщении,    в  сумме  ________ (______________________)  по следующим             реквизитам: наименование получателя:  Управление федерального казначейства по Ульяновской области (Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования  «Базарносызганский район» Ульяновской области л/с 05683104750), р/с 40302810173083000086  Отделение Ульяновск  г. Ульяновск   ИНН 7324000807  КПП 732401001, БИК 047308001. (задаток для  участие в аукционе, назначенном  на «____»__________20____ г., по продаже права на заключения  договора аренды  земельного участка   по лоту  № _____).
2.   Претендент  перечисляет  задаток  в  срок,  обеспечивающий  поступление  средств  на  счет  Продавца до  момента определения участников торгов.

   Документом,  подтверждающим  поступление  задатка  на  счет  Продавца,  является  выписка  со  счетов,  которая  представляется бухгалтерией  Продавца  в  Комиссию  по  проведению  торгов   до  момента  признания  Претендента   участником торгов.

        3. Задаток  возвращается:
- всем участникам аукциона, кроме победителя, в  течении трех рабочих  дней с даты подписания протокола о результатах аукциона;

- Претенденту, не допущенному к участию в аукционе, в течении трех  рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе;

- в случае отзыва заявки Претендентом до дня окончания срока приема заявок внесенный задаток возвращается заявителю в течении трех   рабочих дней со дня регистрации отзыва заявок;

- в случае отзыва заявки Претендентом позднее дня окончания срока прием заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона;

на расчетный счет, указанный Претендентом: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4.  Задаток,  внесенный  Победителем   на  счет  Продавца,  засчитывается  в  счет  оплаты  арендной платы земельного участка.

5.  При  уклонении  (отказе)  Победителя  торгов  от заключения  в установленный срок договора аренды земельного участка  задаток ему не возвращается.

6.  Договор вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  обеими  сторонами.

7.  Изменения  и  дополнения  к  договору  имеют  силу,  если  они  внесены  и  подписаны  обеими  сторонами.

8.  Споры,  возникшие  в  результате  действия  настоящего  договора,  разрешаются  судом  или  Арбитражным  судом.

ПРОДАВЕЦ                                                             ПРЕТЕНДЕНТ

Администрация МО «Базарносызганский район»
__________________________

Ульяновской области
Юридический адрес :433700,Ульяновская область,
__________________________

Базарносызганский район, р.п.Базарный Сызган ,

ул.Советская ,74.
__________________________
ИНН 7324000821   КПП 732401001
р/счет 40204810700000000006 в Отделение

Ульяновск г. Ульяновск

 л/сч.03683104720, БИК 047308001

ОГРН 1027300708445

1-й Зам.Главы администрации

__________________В.И.Михирев                                     _________ /_____________/